Câmara Municipal de Mariana PS S Gabinete do vereador “Ronaldo Bento” 7m "“ — RuaMarquês de Pombal, Nº 40 — Bairro Rosário — Mariana - MG Fone: (31) 3558 -1417 — E-mair. vereadorronaldobento(Qgmail.com

S

Requerimento N.º 5c /2019

Exmo. Sr.

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Marianet:';ª; W Á& : oqhq,ujc El ÁÉ
e

Dileto Plenário,

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado,
apresenta à Mesa, ouvido o Plenário, para que após aprovado seja remetido
cópia deste procedimento a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PRISIONAL NA PESSOA DO DIRETOR MESSIAS MACIEL

Requer que seja convidado para comparecer à reunião a ser agendada
pela Câmara Municipal de Mariana e prestar as seguintes informações:

* Conforme notícia veiculado na mídia local sobre transferência de
presos da cidade de Itabirito para Mariana, procede ou não, caso
positivo quantos presos?

e Caso tenha ocorrido as transferências de presos para o presídio local,
compromete ou não a capacidade total de detentos?

* Quala capacidade de presos na cadeia local?

* Com a transferência de presos da cidade de Itabirito, compromete a
segurança da cidade e ou de outros presos?

FPRNOVADO POR UNANIMIDADE

"raesidente Sécretário

j

o ã-
F

W'MA-._MFÚ- UVRIA "..
n TEAA — Rua Marquês de Pombal, Nº

ê. Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do vereador “Ronaldo Bento”

40 — Bairro Rosário — Mariana - MG
E-mail: vereadorronaldobento(Qgmail.com

Fone: (31) 3558 -1417

º Por fim solicit-se uma apresentação da real situação do
estabelecimento prisional da cidade.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 04 de Abril de 2019,.

Á Ronaldo Alves Bento

Vereador

WLAPAOA F o”
PNVA FPA

2A / 04 /80OA

"TA ,,,,,